
 
 

Determina aggiudicazione Collaudatore 
scuole o esterno per incarico di “Collaudatore/Verificatore
Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato d
CUP: I54D22004290006 – Codice progetto: 
TITOLO progetto denominato “Innoviamo Belvedere”
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolas
della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'U
Generation Classroom;  
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell
prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022;  
VISTA la candidatura prot. 1911 del 27/02/2023 
Ambienti di apprendimento innovativi, titolo progetto Cod. Progetto: M4C1I3.2
VISTO l’Accordo di concessione firmato e timbrato prot
1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi
dell’istruzione e del merito rappresentato da 
progetto “Next Generation Classrooms ” con un importo pari a
ambienti di apprendimento per la scuola Primaria e Secondaria 1° grado; 
VISTO il Programma Annuale 2023, approvato dal Consiglio di Istituto 
CONSIDERATO che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare personale esperto 
interno/esterno all’istituzione scolastica, per l’attività di
RILEVATA la necessità di reperire esperti 
collaudatore nell’ambito del progetto Codice progetto: 
VISTO l’avviso di selezione rivolto al personale 
figura professionale di Collaudatore/Verificatore
Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 
CUP: I54D22004290006 – Codice progetto: 
TITOLO progetto denominato “Innoviamo Belvedere”
VISTO che l’Istituzione Scolastica per conferire l’incarico di 
preliminarmente all’espletamento di una specifica procedura;
VISTA  la determina prot. n. 9388 del 14/12/2023 

VISTO  l’avviso prot. n° 9395 del 14/12/2023 

VISTE le istanze di partecipazione pervenute in n° di 5 per il ruolo di 
DELLA CONFORMITA’ nei ruoli richiesti dall’avviso 

 
 
 
 
 

 

Scuola Secondaria di 1° Grado “Padre Giuseppe Puglisi” ad indirizzo musicale
VIA G. FORTUNATO, 10 

C. M. - 
-  E-

Al personale interessato

Collaudatore conferimento incarico individuale di 1 UNITÀ di personale altre 
per incarico di “Collaudatore/Verificatore della conformità” per l’attuazione progetto

Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU Classrooms.

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-13877 
TITOLO progetto denominato “Innoviamo Belvedere” 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'U. E.- Next generation EU 

le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 
 

la candidatura prot. 1911 del 27/02/2023 Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class 
Ambienti di apprendimento innovativi, titolo progetto Cod. Progetto: M4C1I3.2-2022-961-

Accordo di concessione firmato e timbrato prot. 2846 del 25/03/2023–  Piano Scuola 4.0 
Ambienti di apprendimento innovativi  M4C1I3.2-2022-961 

dell’istruzione e del merito rappresentato da  S.M. e l’I.C. di Belvedere Marittimo  per la realizzazione
progetto “Next Generation Classrooms ” con un importo pari a 158.184,81 €, per la realizzazione di

per la scuola Primaria e Secondaria 1° grado;  
, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n° 28 del 15.02.2023

che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare personale esperto 
interno/esterno all’istituzione scolastica, per l’attività di collaudatore nell’ambito del progetto de quo;

la necessità di reperire esperti  altre scuole/esterni di comprovata esperienza per svolgere attività di 
Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-13877; 

avviso di selezione rivolto al personale esperto altre scuole o esterno per il reclutamento della 
Collaudatore/Verificatore della conformità” per l’attuazione progetto

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
nti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU Classrooms.
Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-13877 

TITOLO progetto denominato “Innoviamo Belvedere” 
che l’Istituzione Scolastica per conferire l’incarico di collaudatore è tenuta a rivolgersi

preliminarmente all’espletamento di una specifica procedura; 
. n. 9388 del 14/12/2023  

l’avviso prot. n° 9395 del 14/12/2023  

le istanze di partecipazione pervenute in n° di 5 per il ruolo di COLLAUDATORE/VERIFICATORE 
nei ruoli richiesti dall’avviso  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – 

Scuola Secondaria di 1° Grado “Padre Giuseppe Puglisi” ad indirizzo musicale 
VIA G. FORTUNATO, 10 – 87021   BELVEDERE MARITTIMO(CS)  tel. e fax  0985/82923 

 CSIC8AS00C – C. F. 82001590783 - Codice Univoco Ufficio UFUPTB 
-MAIL: csic8as00c@istruzione.it PEC: csic8as00c@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icbelvedere.edu.it 

 

AL SITO WEB 
AGLI ATTI  

personale interessato 
 

di personale altre 
per l’attuazione progetto: 

Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 
Componente 1 – del Piano 

Next Generation EU Classrooms. 

tiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 
Next generation EU - Azione 1- Next 

’istruzione e del merito 

Next generation class - 
-P-13877;  

Piano Scuola 4.0 - Azione 
961 tra il Ministero 

S.M. e l’I.C. di Belvedere Marittimo  per la realizzazione del 
, per la realizzazione di 20 

8 del 15.02.2023;  
che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare personale esperto 

nell’ambito del progetto de quo; 
esterni di comprovata esperienza per svolgere attività di 

per il reclutamento della 
per l’attuazione progetto: Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
Componente 1 – del Piano 

Next Generation EU Classrooms. 

è tenuta a rivolgersi 

COLLAUDATORE/VERIFICATORE 

 

COMPRENSIVO BELVEDERE MARITTIMO - C.F. 82001590783 C.M. CSIC8AS00C - A32170C - csic8as00c

Prot. 0000394/U del 20/01/2024 09:00

VI.10 - Beni mobili e servizi



VISTO i CV allegati alle istanze di partecipazione; 

 ESAMITATE le competenze e i titoli dichiarati nei CV suddetti  

VISTO    il verbale della Commissione per la valutazione delle Istanze docenti esperti COLLAUDATORE 

/VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’ prot. n.  9650 del 28/12/2023; 

VISTO il verbale di valutazione del Dirigente prot. 9651 del 28/12/2023; 

VISTA la graduatoria provvisoria prot. 9653 del 28/12/2023; 

VISTA la graduatoria definitiva prot.392  del 20/01/2024; 

CONSIDERATO che, in ragione dei titoli presentati e del curriculum vitae, il sig. COZZA PASQUALE  
risulta idoneo a ricoprire l’incarico per il quale è stata presentata la candidatura; 

 

DETERMINA 

-Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

-l’aggiudicazione al Prof. COZZA PASQUALE  in qualità di collaudatore/VERIFICATORE DELLA 
CONFORMITA’ del progetto Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: 
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU Classrooms. CUP: I54D22004290006 – Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-13877 
TITOLO progetto denominato “Innoviamo Belvedere” 
 
I compensi sono quelli previsti dal progetto e la liquidazione avverrà alla conclusione delle attività e a 
seguito dell’effettivo accreditamento dei fondi a questa istituzione scolastica. 
 
Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all'albo della sede e al sito web Amministrazione 
trasparente, bandi e gare  della scuolawww.icbelvedere.edu.it. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Maria Bonanata 

 


		2024-01-20T08:56:10+0100
	MARIA BONANATA




